1

Indicação nº. 188/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita a Secretária Municipal de Educação, senhora Claudia Helena
Negrão Batista, que junto aos departamentos competentes da
Administração Pública, analisem e proporcionem melhorias salariais aos
professores da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação visando
proporcionar melhorias salariais aos professores da rede municipal de
ensino, tem-se que o reajuste no piso é importante, pois significa, na
prática, a valorização do papel do professor, que é central na garantia de
uma boa qualidade da educação, pois sabe-se que não se pode ter uma
educação de qualidade se não houver professores bem remunerados e
motivados.

Sala das Sessões em 09 de julho de 2019.

Rogério Frutuoso

Vereador

13h55min